ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	1
	»
	июля
	2014 г.

	№  676

	О внесении изменений в постановление исполнительного комитета от 01.04.2013 №432 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, регламентирующих деятельность в сфере имущественных и земельных отношений»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Арского районного исполнительного комитета от 01.02.2011 №87 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Арский районный исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление исполнительного комитета от 01.04.2013 №432 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, регламентирующих деятельность в сфере имущественных и земельных отношений» и изложить следующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг, регламентирующие деятельность в сфере имущественных и земельных отношений в новой редакции:
2.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению документов при передаче жилых помещений в собственность граждан (приложение №1);

2.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию границ земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, с целью постановки на кадастровый учет (приложение №2);

2.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению (закреплению) муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, муниципальными казенными предприятиями и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями (приложение №3);

2.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование (приложение №4);

2.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по образованию (формированию) земельного участка (приложение №5);

2.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о выкупе земельного участка (приложение №6);

2.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно религиозным организациям, как собственникам здания, строения, сооружения религиозного и благотворительного назначения, расположенного на данном земельном участке (приложение №7);

2.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в безвозмездное срочное пользование религиозным организациям на срок строительства зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения (приложение №8);

2.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность собственникам здания, строения, сооружения, расположенного на земельном участке, за выкуп (приложение №9);

2.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду собственникам здания расположенного на земельном участке (приложение №10);

2.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению гражданам в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности (приложение №11);

2.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению юридическим лицам в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности (приложение №12);

2.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в безвозмездное срочное пользование религиозным организациям на срок безвозмездного пользования зданиями, строениями, сооружениями религиозного и благотворительного назначения, расположенными на данном земельном участке (приложение №13);

2.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в собственность для строительства из земель населенных пунктов (приложение №14);

2.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов (приложение №15);

2.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду из земель сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства (приложение №16);

2.17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения в аренду для ведения личного подсобного хозяйства (приложение №17);

2.18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения в аренду для производства сельскохозяйственной продукции (приложение №18);

2.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения в аренду для ведения садоводства (приложение №19);

2.20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения в аренду для ведения огородничества (приложение №20);

2.21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения в аренду для ведения дачного строительства (приложение №21);

2.22. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию перевода земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию земель (приложение №22);

2.23. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию перевода земельного участка из одной категории в другую категорию земель (приложение №23);

2.24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по прекращению права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (приложение №24);

2.25. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка гражданам в собственность из земель сельскохозяйственного назначения (приложение №25);

2.26. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества (приложение №26);

2.27. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в договор аренды земельного участка (приложение №27);

2.28. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду для размещения объектов мелкорозничной торговли (приложение №28);

2.29. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду для стоянок автомобильного транспорта (приложение №29);

2.30. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду для благоустройства территории (приложение №30);

2.31. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду для установки металлических гаражей (приложение №31);

2.32. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в собственность из земель сельскохозяйственного назначения (приложение №32);

2.33. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду для несвязанных со строительством целей (размещение лодочных станций, каркасных конструкций, модулей, открытых складов для складирования грунта, нерудных материалов, размещение рекламных щитов и т.п.) (приложение №33);

2.34. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных преференций (приложение №34);

2.35. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению в списки граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков в соответствии со статьей 321 Земельного кодекса Республики Татарстан и предоставлении гражданам земельных участков в долевую собственность бесплатно (приложение №35);

2.36. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду(приложение №36);

2.37. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче в аренду муниципального имущества казны (приложение №37);

2.38. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в аренду для проведения изыскательских работ (приложение №38);

2.39. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сформированного земельного участка в аренду для жилищного строительства, из земель находящихся в муниципальной собственности (приложение №39);

2.40. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению дополнительного соглашения о внесении изменений в договор аренды, в договор оперативного управления, безвозмездного пользования, хозяйственного ведения муниципального имущества (приложение №40);

2.41. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению права ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитут) (приложение №41);

2.42. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию передачи прав и обязанностей арендатора земельного участка по договору аренды земельного участка третьему лицу (приложение №42);

2.43. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота (приложение №43);

2.44. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду муниципального имущества, входящего в реестр муниципальной собственности (приложение №44);

2.45. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению вида условно разрешенного использования земельного участка (приложение №45);

2.46. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по бесплатному предоставлению земельного участка гражданину, являющемуся членом садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения граждан (приложение №46);

2.47. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче муниципального имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение №47);

2.48. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в собственность арендатору при надлежащем его использовании в течении трех лет (приложение №48);

2.49. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно для осуществления жилищного строительства в системе социальной ипотеки (приложение №49);

2.50. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения граждан (приложение №50).
2. Палате имущественных и земельных отношений в течение трех рабочих дней обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Арского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя исполнительного комитета Э.И.Хастиеву.
Руководитель

исполнительного комитета

И.А.Галимуллин